UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THANH HOÁ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3523/2010/QĐ-UBND
	Thanh Hoá, ngày 05 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BỔ SUNG QUYẾT ĐỊNH SỐ 189/2009/QĐ-UBND NGÀY 16/01/2009 CỦA UBND TỈNH VỀ THẨM QUYỀN CÔNG CHỨNG, CHỨNG THỰC HỢP ĐỒNG, GIAO DỊCH TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THANH HOÁ
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Luật Công chứng ngày 29 tháng 11 năm 2006;
Căn cứ Nghị định 88/2009/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2009 của Chính phủ về cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 728/TTr-STP ngày 15 tháng 9 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung Điều 1, Khoản 1 Quyết định số 189/2009/QĐ-UBND ngày 16/01/2009 của UBND tỉnh Thanh Hoá về thẩm quyền công chứng, chứng thực hợp đồng, giao dịch trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá như sau:
Giao các Phòng Công chứng số 1,2,3 của tỉnh và các Văn phòng Công chứng trên địa bàn thực hiện công chứng toàn bộ hợp đồng, giao dịch về bất động sản và tài sản gắn liền với đất tại địa bàn thành phố Thanh Hóa, thị xã Bỉm Sơn, thị xã Sầm Sơn, huyện Hà Trung, huyện Ngọc Lặc, huyện Đông Sơn, huyện Quảng Xương, huyện Hoằng Hóa, huyện Tĩnh Gia, huyện Thường Xuân.
Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 3484/QĐ-UBND ngày 01/10/2010 của UBND tỉnh và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2 QĐ;
- Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- TT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NC.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Thọ